
MONITORING TISKU 

MOUNTFIELD HK 
 Sezóna 2016/17 | Červen 2016  

JEDE SE NAPLNO. HRADEČTÍ HOKEJISTÉ OBULI UŽ TAKÉ BRUSLE 

1. 6. 2016, Hradecký deník – Poprvé na led! Hokejisté hradeckého Mountfieldu v týdnu zahájili náročnou 

letní přípravu na nový ročník extraligy. 

KNOTEK V HRADCI KRÁLOVÉ ZŮSTÁVÁ, TRÉNUJÍ I OBRÁNCI PILAŘ A FRÜHAUF 

2. 6. 2016, iDNES.cz – Přestože se kolonky odchodů a příchodů v případě hokejového Hradce Králové hned 

po zahájení přestupního období poměrně dost zaplnily, stále ještě několik otazníků zůstává. 

HRADEČTÍ HOKEJISTÉ SE V LETNÍ DŘINĚ OCHLADÍ, TRÉNUJÍ I NA LEDĚ 

2. 6. 2016, iDNES.cz – Královéhradečtí hokejisté se pustili do společné letní přípravy na příští extraligový 

ročník. Od pondělí doma trénuje až na výjimky celý kádr, se kterým trenéři vyrazí do nové sezony. 

HRADCI CHYBÍ CENTŘI! 'DVA SHÁNÍME,' ŘÍKÁ KUDRNA 

3. 6. 2016, Hradecký deník – Na klíčových pozicích má hokejový Mountfield pouze Romana Kukumberga a 

na milost vzatého Tomáše Knotka. 

PŘETLAK V OBRANĚ ANEB KONEC SRDCAŘE 'FRIGA' 

3. 6. 2016, Hradecký deník – Je to definitivní. Peter Frühauf po třech letech opouští hradecké bojiště. 

Nedobrovolně. Musí. O zkušeného slovenského beka nejeví trenéři zájem. Hráč, jemuž v hokejovém klubu 

běží platná smlouva, má povolení shánět si nové angažmá. Stejně jako další ostřílený zadák Karel Pilař. 

GREGORC SLAVIL ZÁCHRANU, PAK (ZASE) POSTUP. UŽ JE ZE MĚ SKORO ČECH, HLÁSÍ 

5. 6. 2016, Hokej.cz – Úctyhodných jedenáct let v řadě nechyběl na mistrovství světa své kategorie. Ať to 

bylo za osmnáctku, dvacítku, nebo posledních šest let už za seniorský výběr. Řeč je o slovinském 

reprezentantovi Blaži Gregorcovi, který se po putování severskými soutěžemi v roce 2013 usadil v Česku. 

Letos ale vyměnil pardubický dres za trikot úhlavního rivala z Hradce Králové. „Chci hrát v top týmu. 

Pardubice tohle ztrácejí, proto jsem chtěl změnu,“ vysvětluje v rozhovoru pro hokej.cz. 

TESTY V BUFFALU? POHOVORY S 22 KLUBY A MAKAČKA NA KREV, HLÁSÍ HRONEK 

7. 6. 2016, Hokej.cz – Minulý týden strávil v americkém Buffalu, kde probíhala akce NHL Scouting Combine. 

Filip Hronek patří k nadějím pro letošní draft, byl jedním ze čtyř českých hokejistů, kteří se zúčastnili tradičních 

testů. Ještě před prověrkami fyzické absolvoval pohovory s jednotlivými kluby, otázky skautů bývají leckdy 

pořádně záludné. "Mně to ale přišlo v pohodě. Při prvním mítinku jsem byl trošku nervózní, protože jsem 

nevěděl, co očekávat. Pak už ne," přiznává zadák hradeckého Mountfieldu. 

  

http://hradecky.denik.cz/hokej_region/jede-se-naplno-hradecti-hokejiste-obuli-uz-take-brusle-20160601.html
http://hokej.idnes.cz/hradec-kralove-zmeny-0ro-/hokej.aspx?c=A160602_2250583_hokej_ten
http://hokej.idnes.cz/hradec-kralove-hokej-priprava-d2h-/hokej.aspx?c=A160602_2250582_hokej_ten
http://hradecky.denik.cz/hokej_region/hradci-chybi-centri-dva-shanime-rika-kudrna-20160603.html
http://hradecky.denik.cz/hokej_region/pretlak-v-obrane-aneb-konec-srdcare-friga-20160603.html
http://www.hokej.cz/gregorc-slavil-zachranu-pak-zase-postup-uz-je-ze-me-skoro-cech-hlasi/5016070
http://www.hokej.cz/testy-v-buffalu-pohovory-s-22-kluby-a-makacka-na-krev-hlasi-hronek/5016102


STEJNÝ PŘESUN JAKO PŘED ROKEM. MERTL ZNOVU OBLÉKNE DRES ZÁHŘEBU 

9. 6. 2016, Hokej.cz – Před rokem poprvé vyrazil na zahraniční angažmá, Tomáš Mertl si po skvělé sezoně v 

hradeckém Mountfieldu plácl s vedením Medveščaku Záhřeb a naskočil do ruské KHL. Vedl si výborně, 

nicméně chorvatský tým ztratil šanci projít do play off, útočník s reprezentačními zkušenostmi se tedy pro 

zbytek ročníku vrátil na východ Čech. Teď znovu zvedá kotvy, po roce absolvuje stejný přesun. "Jsme rádi, 

že máme Tomáše v týmu. Nepochybuji, že bude znovu hodně platný," řekl klubovým stránkám sportovní 

ředitel Aaron Fox. 

MERTL BUDE HRÁT STEJNĚ JAKO V MINULÉ SEZÓNĚ ZA ZÁHŘEB 

9. 6. 2016, Sport.cz – Český hokejový útočník Tomáš Mertl bude stejně jako v minulém ročníku působit v 

Kontinentální lize v dresu chorvatského Medveščaku Záhřeb. Třicetiletý českobudějovický odchovanec 

dohrál uplynulou sezónu v Hradci Králové, protože Záhřeb už neměl šanci na účast v play off, a nyní se 

dohodl s Medveščakem na pokračování angažmá. Uvedly to oficiální internetové stránky klubu. 

MERTL BUDE HRÁT V CHORVATSKÉM ZÁHŘEBU 

10. 6. 2016, Hradecký deník – Český hokejový útočník Tomáš Mertl bude stejně jako v minulém ročníku 

působit v Kontinentální lize v dresu chorvatského Medveščaku Záhřeb. 

HRÁČSKÉ LOUČENÍ NEVYŠLO, O TO VÍC CHCI BÝT PROSPĚŠNÝ V NOVÉ ROLI, ŘÍKÁ 

HRADECKÝ MANAŽER KUDRNA 

11. 6. 2016, Sport.cz – Ve čtyřiceti letech ukončil hokejový útočník Jaroslav Kudrna na jaře aktivní kariéru a 

plynule přešel do funkcionářské role sportovního manažera klubu Mountfield Hradec Králové. „Je to pro mě 

nová práce. Už ne fyzická na ledě, ale spíš psychická. Začal jsem se smiřovat a sbližovat s tím, že to bude 

něco jiného,“ svěřil se Kudrna v rozhovoru pro Sport.cz. 

VÝCHODOČESKÉ DERBY NA PAŽITU? I HVĚZDY MAJÍ SRDCE A POMÁHAJÍ 

13. 6. 2016, Hokej.cz – Jejich vzájemné souboje tradičně vzbuzují vlnu emocí, na ledě i v hledišti. Tentokrát se 

však oba východočeští rivalové setkají netradičně na zeleném pažitu. Hokejisté Hradce Králové a Pardubic 

sehrají koncem června v Živanicích charitativní zápas, jehož smyslem bude pomoc těžce nemocné 

sedmileté Míše Hlaváčkové, případně dalším dětem s podobným zdravotním hendikepem. 

LOTYŠSKÁ POSILA PRO MOUNTFIELD. Z RIGY PŘICHÁZÍ REPREZENTANT DŽERINŠ 

13. 6. 2016, Hokej.cz – K nejlepším posilám uplynulé extraligové sezony patřil Roberts Bukarts, lotyšský útočník 

vydatně pomohl hokejistům Zlína a pro tým PSG byl něco jako darem z nebes. Teď do nejvyšší soutěže míří 

jeho krajan s podobným potenciálem. Dres hradeckého Mountfieldu oblékne Andris Džerinš, jenž válel 

Kontinentální ligu za Dynamo Riga. Účastník sedmi světových šampionátů se s vedením východočeského 

klubu dohodl na roční smlouvě. 

CÍTÍM, ŽE HRADEC MÁ VELKÉ AMBICE, ŘÍKÁ OBRÁNCE GREGORC PO PŘÍCHODU Z 

PARDUBIC 

13. 6. 2016, Sport.cz – Slovinský hokejový reprezentant Blaž Gregorc se chystá na svoji čtvrtou sezónu v řadě 

v české extralize. Ale s jednou zásadní novinkou. Po třech letech strávených v Pardubicích přestoupil do 

Mountfieldu Hradec Králové. „Všiml jsem si, že můj nový klub má velké ambice,“ poznamenal Gregorc v 

rozhovoru pro Sport.cz. 

  

http://www.hokej.cz/stejny-presun-jako-pred-rokem-mertl-znovu-oblekne-dres-zahrebu/5016128
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/783730-mertl-bude-hrat-stejne-jako-v-minule-sezone-za-zahreb.html#section-artcl
http://hradecky.denik.cz/hokej_region/mertl-bude-hrat-v-chorvatskem-zahrebu-20160610.html
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/784337-hracske-louceni-nevyslo-o-to-vic-chci-byt-prospesny-v-nove-roli-rika-hradecky-manazer-kudrna.html#section-artcl
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/784337-hracske-louceni-nevyslo-o-to-vic-chci-byt-prospesny-v-nove-roli-rika-hradecky-manazer-kudrna.html#section-artcl
http://www.hokej.cz/vychodoceske-derby-na-pazitu-i-hvezdy-maji-srdce-a-pomahaji/5016177
http://www.hokej.cz/lotysska-posila-pro-mountfield-z-rigy-prichazi-reprezentant-dzerins/5016351
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/784832-citim-ze-hradec-ma-velke-ambice-rika-obrance-gregorc-po-prichodu-z-pardubic.html#section-artcl
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/784832-citim-ze-hradec-ma-velke-ambice-rika-obrance-gregorc-po-prichodu-z-pardubic.html#section-artcl


HRADECKÝ MANAŽER KMONÍČEK KANDIDUJE DO VEDENÍ SVAZU 

16. 6. 2016, Hradecký deník – O pozici člena výkonného výboru Českého svazu ledního hokeje (ČSLH) se na 

sobotní volební konferenci bude ucházet 19 kandidátů. Je mezi nimi všech deset současných členů. Jedním 

z uchazečů je generální manažer Mountfieldu HK Aleš Kmoníček. 

KRÁL BYL ZNOVU ZVOLEN DO ČELA ČESKÉHO HOKEJE, VE VÝKONNÉM VÝBORU MÁ TŘI 

NOVÉ ČLENY 

18. 6. 2016, Sport.cz – Staronovým šéfem českého hokeje byl na příští čtyřleté období jednomyslně zvolen 

Tomáš Král, který stojí v čele svazu už o roku 2008. Na konferenci v pražském hotelu Corinthia neměl 52letý 

Král protikandidáta. Za další členy výkonného výboru byli drtivou většinou z 61 přítomných delegátů zvoleni 

Petr Bříza, Otakar Černý ml., Aleš Kmoníček, Aleš Pavlík, Jiří Šlégr, Libor Zábranský, Karel Jankovič, Bedřich 

Ščerban, Miroslav Šeba a Milan Vacke. 

HOKEJISTY HRADCE KRÁLOVÉ POSÍLIL LOTYŠSKÝ ÚTOČNÍK DŽERINŠ 

25. 6. 2016, Hradecký deník – Lotyšský hokejový útočník Andris Džerinš je novou posilou Hradce Králové. 

O ČECHY NA DRAFTU NEBYL ZÁJEM, KLUBY NHL SI VYBRALY JEN ČTYŘI HRÁČE 

25. 6. 2016, iDNES.cz – Po loňských jedenácti zástupcích na draftu byli v letošním roce během dražby 

hokejových talentů do NHL vybráni pouze čtyři čeští mladíci. Tři obránci a na samotný závěr jako poslední i 

jeden útočník. Nejvýše byl z 37. místa zvolen Libor Hájek klubem Tampa Bay, z 53. příčky Filip Hronek patří 

Detroitu, až ze 130. pozice Buffalo vsadilo na Vojtěcha Budíka a číslem 211. draftu byl překvapivě útočník 

Filip Helt. 

PRVNÍ CENTR? STAL SE JÍM LOTYŠ DŽERINŠ! 

27. 6. 2016, Hradecký deník – Tajenka rozluštěna. Hradecký Mountfield bažil po elitním útočníkovi, na ročním 

kontraktu se dohodl se sedminásobným účastníkem hokejových mistrovství světa! 

POCTA PRO HRONKA. NA DRAFTU NHL SI HO JAKO 53. V POŘADÍ VYBRAL SLAVNÝ DETROIT 

27. 6. 2016, Hradecký deník – Nejvýše draftovaným českým hokejistou do NHL se letos stal obránce Libor 

Hájek ze Saskatoonu z WHL. V Buffalu si jej ve druhém kole na 37. pozici vybrala Tampa Bay. 

ZA DETROIT JSEM RÁD, ALE JE TO PRVNÍ KROK, HLÁSÍ HRONEK. NA DRAFT SE NALADIL U 

NIAGARY 

27. 6. 2016, Hokej.cz – Minulý týden odlétal do Spojených států s přáním uspět v draftu, Filip Hronek přitom 

úplně neřešil, jestli se prosadí ve druhém nebo třeba čtvrté kole. "Hlavně jsem chtěl, aby si mě nějaký tým 

vzal. Dobře vím, že samotný výběr tolik neznamená," říká. Během dražby hokejových koní v hale First 

Niagara Center nijak dlouho čekat nemusel, zadák hradeckého Mountfieldu přišel na řadu z 53. pozice, 

zamluvil si ho Detroit. 

DERBY? RIVALY SPOJILA DOBRÁ VĚC. JARŮŠEK VYSTŘIHL RONALDA, RŮŽIČKA HVĚZDU 

27. 6. 2016, Hokej.cz – Tři roky v kuse se utkávají mezi extraligovými mantinely, emoce doprovázející jejich 

zápasy neustále stoupají. Ale tentokrát šly úplně stranou. Hokejisté Pardubic a Hradce Králové vůbec 

poprvé změřili síly na zeleném pažitu, v Živanicích se sešli k charitativnímu fotbalovému utkání na podporu 

těžce nemocné Míši Hlaváčkové. Nakonec se rozešli spravedlivou remízou 2:2, ale o výsledek tady 

samozřejmě moc nešlo. 

http://hradecky.denik.cz/hokej_region/hradecky-manazer-kmonicek-kandiduje-do-vedeni-svazu-20160616.html
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/786341-kral-byl-znovu-zvolen-do-cela-ceskeho-hokeje-ve-vykonnem-vyboru-ma-tri-nove-cleny.html#section-artcl
https://www.sport.cz/hokej/extraliga/clanek/786341-kral-byl-znovu-zvolen-do-cela-ceskeho-hokeje-ve-vykonnem-vyboru-ma-tri-nove-cleny.html#section-artcl
http://hradecky.denik.cz/hokej_region/hokejisty-hradce-kralove-posilil-lotyssky-utocnik-dzerins-20160625.html
http://hokej.idnes.cz/draft-nhl-2016-cechum-nepral-0yv-/nhl.aspx?c=A160625_165157_nhl_Mkr
http://hradecky.denik.cz/hokej_region/prvni-centr-stal-se-jim-lotys-dzerins-20160627.html
http://hradecky.denik.cz/hokej_region/pocta-pro-hronka-na-draftu-nhl-si-ho-jako-53-v-poradi-vybral-slavny-detroit-20160627.html
http://www.hokej.cz/za-detroit-jsem-rad-ale-je-to-prvni-krok-hlasi-hronek-na-draft-se-naladil-u-niagary/5016380
http://www.hokej.cz/za-detroit-jsem-rad-ale-je-to-prvni-krok-hlasi-hronek-na-draft-se-naladil-u-niagary/5016380
http://www.hokej.cz/derby-rivaly-spojila-dobra-vec-jarusek-vystrihl-ronalda-ruzicka-hvezdu/5016384


DRAFTOVANÝ HRONEK: 'JSEM ŠŤASTNÝ! ZA DETROIT I ZA DRUHÉ KOLO' 

30. 6. 2016, Hradecký deník – Pohádkový příběh hradeckého mladíka má další nádhernou kapitolu. 

Hokejista Filip Hronek prošel draftem. Osmnáctiletý obránce přišel na světové burze talentů na řadu ve 

2. kole jako celkově 53. v pořadí. A to nejlepší nakonec. Vybral si ho slavný Detroit Red Wings! 

 

Kontaktní informace 

Mountfield HK, a.s. 

Komenského 1214 

500 03, Hradec Králové 

495 512 202 

sekretariat@mountfieldhk.cz 

www.mountfieldhk.cz 

 

 Vypracoval 

Bc. Jan Vavřina 

Šéfredaktor 

Mountfield HK, a.s. 

774 270 108 

jan.vavrina@mountfieldhk.cz 

www.mountfieldhk.cz 

http://hradecky.denik.cz/hokej_region/draftovany-hronek-jsem-stastny-za-detroit-i-za-druhe-kolo-20160630.html
mailto:sekretariat@mountfieldhk.cz
http://www.mountfieldhk.cz/
mailto:jan.vavrina@mountfieldhk.cz
http://www.mountfieldhk.cz/

